关于组织申报萧山区2024年行业“N+X”
数字化改造扩面项目资助资金的通知

各镇人民政府、街道办事处，经济技术开发区、临空经济示范区、湘湖国家旅游度假区，钱江世纪城，红山农场，相关企业：
根据《关于打造“2+3+X”先进制造业集群推动经济高质量发展的实施意见》（萧经信发〔2023〕39号）,对行业“N+X”数字化改造扩面项目，按核定设备投资额的20%，核定软件投入的25%予以补助，单个项目最高不超过100万元。现将具体事项通知如下：
1、 项目范围
    项目列入《关于公布2024年萧山区行业“N+X”数字化改造扩面项目入库名单的通知》（萧经信发〔2024〕39号）和关于公布2024年萧山区行业“N+X”数字化改造扩面项目（第二批）入库名单的通知（萧经信发〔2024〕43号）。
二、资助范围
1.项目投入包含生产设备、数据采集设备、外购技术和相关软件（生产设备投入不高于项目全部投入的90%）。
2.设备投资额须是在“固定资产”“无形资产”和“在建工程”三个科目中入账的内容，在其他科目中入账的设备投资额不予计入。软件投资额及软件技术服务费用（软件开发及业务流程梳理）按照会计相关制度入账。
3.对于尚未支付的投入金额，单套设备的尾款和质保金(有合同约定且在质保期内)，按照合同约定计入投入额，尾款和质保金合计最多不超过该项设备投入额的10%；合同未明确约定尾款和质保金的，未支付部分不计入投入额。
4.项目资助周期为2023年1月1日至2024年12月31日。
三、申报要求
请各项目业主及时做好项目的财务决算和有关凭证的入帐工作，根据通知要求编制完成《萧山区行业“N+X”数字化改造扩面项目资助申报书》（见附件）。书面材料装订成册一式一份，经属地主管部门初审和盖章后，于2025年4月22日前报送至区经信局工业投资科（科创中心C座1313办公室）。电子材料（word版和pdf版、财务清单excel版、汇总表word版）发送至邮箱821139918@qq.com。项目评审时间另行通知。
申报企业可在“萧山工信”微信公众号或萧山区政府门户网站（www.xiaoshan.gov.cn）下载通知文件和附件。
联系方式：89616138  89616140（区经信局）
82753986 （区财政局）

附件:1.萧山区行业“N+X”数字化改造扩面项目资助申报书
2.项目投资核定参考标准

杭州市萧山区经济和信息化局     杭州市萧山区财政局
                                2025年3月28日

[bookmark: _GoBack]
附件1

萧山区行业“N+X”数字化改造扩面项目
资助申报书

企业名称：                       （盖章）
企业地址：
项目名称：
联 系 人：
联系电话：

填 报 说 明

1.申报书包含四个部分内容，第一部分是真实性承诺，第二部分是项目资助申报表及需围绕所要求的内容撰写详细的文字材料，第三部分是设备投资明细表，第四部分是申请资助项目情况汇总表。
2.请如实填写申报书各部分内容，力求逻辑清楚、重点突出、文字精练、详略得当。
3.请用A4幅面编辑。除申请表以外，申报书正文字体为4号仿宋体，单倍行距。一级标题4号黑体。
4.请双面打印，装订成册，建议页码不超过60页。

申报材料真实性声明

我单位此次提交的所有申报材料（电子版）内容均真实、准确、完整，如有不实，愿承担相应的责任。

申报单位（盖章）
（法人签字）
年  月  日

一、项目资助申请表
	 企业名称（盖章）

	法人代表

	地          址

	属    地

	企业性质
	□国有   □民营   □三资

	联系人
	姓名

	联系电话（手机）

	职务

	电子邮箱

	所属行业
	□金属制品 □汽车零部件 □纺丝加弹 □棉纺 □织造 □印染 □服装 □家纺 □装备制造 □其他___________

	行业代码
	（4位国标代码，如汽车零部件3670）

	上年度主营业务收入（万元）

	上年度利润（万元）

	项目名称
	（应与入库项目名称保持一致）

	项目起止时间
	例：2023.01-2024.12
	项目完成投资额
（万元）

	设备投入额（万元）

	软件投入额（万元）

	数字化服务商

	上云方案
	□公共云  □混合云  □私有云  □无(请打√选择一项)

	改造模块
	□销售管理  □采购管理  □仓储管理  □计划管理
□生产管理  □质量管理  □设备物联  □统计分析
□应收应付  □指挥中心  □其他___________

	平台镇街初审意见（盖章视为同意）
	1.企业本次申报的材料真实、准确，本单位支持该企业申报本次补助。
2.企业最新亩产效益评价结果非D类。
3.企业不存在“未在我区正常经营、依法纳税，未完成年度节能减排目标，当年发生安全生产、环境污染、产品质量等重大责任事故、列入失信黑名单和发生重大群体事件”等不得享受本政策的情形。
4.企业不存在因享受“一事一议”专项政策等而不能再次申请同级别及同类型资助的情况。

二、企业基本情况（不超过500字）
主要包括企业成立时间、注册资本、经营范围、员工数量、相关资质、行业影响力等。
三、项目基本情况（不超过2500字，逐点编写）
（一）项目建设情况
1.建设基础（企业已经部署实施的软件系统情况）
2.技术解决方案（包括核心生产设备清单、自动化物流设施，机器人应用、核心信息设备和软件清单等）
3.建设周期明细
4.项目成效（效益指标主要包括关键设备国产化使用比例、装备数控化率、关键设备联网率、全员劳动生产率、万元产值能耗、产品一次性合格率、成本费用利润率等，建议列表说明）。
（二）项目实际完成投资及资金来源
1.项目实际完成投资及资金来源；
2.项目设备投资财务清单；（见附表）
3.插入主要生产设备和软件的照片复印件，并标注名称和金额。
（三）技术效益分析
项目生产规模、预计新增经济效益。
（四）企业营业执照复印件

1

	附表（打印版）

	项目设备投资明细表

	企业名称（盖章）：

	纳税人识别码：

	单位：万元

	序号
	发票号码
	货物名称
	金额
	税额
	价税合计
	发票入账信息
	固定资产入账信息
	设备价款支付情况
	备注

	时间
（年月）
	凭证
号
	借方
科目
	贷方
科目
	时间
（年月）
	凭证
号
	时间
（年月）
	凭证
号
	付款金额
	销售方名称

	0.00

	0.00

	0.00

	0.00

	0.00

	0.00

	0.00

	0.00

	0.00

	0.00

	0.00

	0.00

	0.00

	0.00

	合计
	0.00
	0.00
	0.00

	0.00

	填表人：

	联系方式：

	附表（电子版）

	本表无需打印，说明详见表格附注。

	列次1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	发票入账信息
	固定资产入账信息
	设备价款支付情况
	备注

	序号
	进货方
（纳税人识别码

	进货方名称
	发票
类型
	发票号码
	发票代码
	开票日期
	发票
行次
	货物名称
	规格型号
	单位
	数量
	单价
	金额
	税率
	税额
	价税合计
	销售方
（纳税人识别码）
	销售方名称
	时间
（年月）
	凭证
号
	借方
科目
	贷方
科目
	时间
（年月）
	凭证
号
	时间
（年月）
	凭证
号
	付款金额

	合计

	填表人：
	联系方式：

附注：
1、完成填写后，本表及发票扫描件压缩后上交经信局，并打印“申报材料打印版”盖章。
2、请勿合并单元格，每张发票的每一行设备填写一行电子表格。
3、进货方（纳税人识别码）：数字类型为“文本”，18位长度。
4、发票类型：增值税专用发票选择1，海关进口增值税专用缴款书选择2，其他发票选择3
5、文本类型，增值税专用发票和普通发票长度8位，进口增值税缴款书长度为22位。
6、发票代码：文本类型，长度10位（进口增值税缴款书不填）
7、开票日期：日期类型为”2024/5/1”
8、发票行次：货物栏的设备行次，如1、2、3、4……，不得合并填写。
9、金额：单位为元，保留两位小数
10、税率：单位为%，不保留小数
11、单位为元，保留两位小数
12、价税合计：列14和列16合计值
13、销售方（纳税人识别码）：如为外国企业无18位识别码的，填写18个0
14、销售方名称：文本类型

  申请资助项目汇总表

	序号
	企业名称
	项目名称
	服务商
	所属行业
（4位代码）
	上云
情况
	项目完成投资额（万元）
	联系人
	手机号

附件2
项目投资核定参考标准
一、核定范围
1.设备投入。是指各类自动化设备、数控设备、机械臂、工业机器人（GB/T 12643—2013）、控制系统设备、信息系统设备等工业设备；计算机、集线器、路由器、交换机、服务器、储存器、调制解调器、显示终端等信息系统设备；传感器、控制器、仪器仪表、显示终端、读码设备或视觉识别设备等控制系统设备投入。
2.软件投入。是指计算机软件、信息系统软件、设备嵌入软件，以及提供数字化系统应用集成的定制开发软件和相关技术服务投入。
二、认定条件
1.设备投资额须是企业实际承担的金额。设备投资额不包含发票金额中可抵扣的增值税进项金额。
2.设备投资额须是在“固定资产”、“无形资产”和“在建工程”三个科目中入账的内容，在其他科目中入账的设备投资额不予计入。软件投资额及软件技术服务费用（软件开发及业务流程梳理）按照会计相关制度入账。
3.审计报告应关联交易的真实性和价格是否公允进行说明及认定。
 三、不予计入情况
1.非政策资助周期内设备。
2.购买的二手设备(不包括关联交易中未使用的全新设备)。
3.房屋建筑物、交通道路、地面浇注等土建及其劳务支出;交通运输设备。
4.实地未发现设备或设备型号款式等与账、发票不符的。
5.对于尚未支付的投入金额，单套设备的尾款和质保金(有合同约定且在质保期内)，按照合同约定计入投入额，尾款和质保金合计最多不超过该项设备投入额的10%；合同未明确约定尾款和质保金的，未支付部分不计入投入额。
6．办公设备、研发用设备、设备运输、安装、维修费用。
7.未取得发票、取得发票尚未付款部分或取得发票付款单位名称与项目实施企业名称不符的，不予计入。
四、其他
1.项目实际完成投资额为价税合计金额，政策资助投资额为核定投资不含税金额。
2.已获同级财政资助的投入金额，第二次申报不重复资助，但可计入项目实际完成投资额。